
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об оснащении территорий общего 
пользования первичными средствами 
тушения пожаров и противопожарным 
инвентарём

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия мер по защите и 
повышения противопожарной устойчивости жилых, административных 
зданий и объектов на территории муниципального образования Кузоватовское 
городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, 
администрация муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области постановляет:

1 .Отнести к территориям общего пользования территории муниципального 
образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района 
Ульяновской области, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный 
круг лиц: улицы, проезды, скверы, открытые территории общего пользования 
муниципального образования Кузоватовское городское поселение 
Кузоватовского района Ульяновской области.

2.Утвердить:
2.1.Территории общего пользования муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 
области, которые подлежат оснащений первичными средствами тушения 
пожаров и противопожарным инвентарём (приложение 1).

2.2.Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 
инвентаря для оснащения территорий общего пользования муниципального 
образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района 
Ульяновской области (приложение 2).

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
на территории муниципального образования Кузоватовское городское 
поселение Кузоватовского района Ульяновской области, независимо от форм 
собственности, обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. 0$ .  2022 года

р.п. Кузоватово ,



2

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным 
инвентарём в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, 
утверждёнными администрацией муниципального образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации 
муниципального образ- 
«Кузоватовский райо

Начальник отдела по делам ГО и ЧС, 
профилактике правонарушений и взаимодействию 
с правоохранительными органами администрации 
муниципальными органами «Кузоватовский район»

Начальник отдела правового обеспечения 
администрации муниципальными органами 
«Кузоватовский район»

А.Н. Вильчик

В.В.Тиняхин

Л.В.Никулаева



3

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» 
от 0# 2022г.

Перечень
территорий общего пользования муниципального образования Кузоватовское 
городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, которые 

подлежат оснащению первичными средствами тушения пожаров и 
противопожарным инвентарем

№ п/п Территории общего пользования

Кладбище р.п.Кузоватово

1



Приложение № 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» 
от Р&Ы 2022г. №

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения 

территорий общего пользования муниципального образования Кузоватовское 
городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области

№ Наименование Количество Единица
измерения

1. Щит пожарный закрытый (без комплектации), 
красного цвета

1 шт.

2. Лопата совковая 1 шт.
3. Лопата штыковая 1 шт.
4. Лом пожарный 1 шт.
5. Багор пожарный разборный 1 шт.

6. Топор для щита 1 шт.

7. Ведро конусное 2 шт.

8. Противопожарное полотно 1 шт.


